
Besluit tot Eerste wijziging van de Organisatieverordening Waterschap Vallei 

en Veluwe 2023 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

op het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van 17 oktober 2023; 

  

overwegende dat de Omgevingswet op 1 januari 2024 in werking treedt en overwegende dat de Wet 

gemeenschappelijke regelingen op 1 juli 2022 in werking is getreden; 

  

de Organisatieverordening Waterschap Vallei en Veluwe 2023 op deze wetten moet worden aangepast; 

  

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Waterschapswet, de Omgevingswet, de 

Wet gemeenschappelijke regelingen en het Reglement Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

B E S L U I T : 

  

de Organisatieverordening Waterschap Vallei en Veluwe 2023 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 7, onderdeel c komt te vervallen. 

  

In artikel 7, onderdeel m, wordt: ”paragraaf 5.4 van de Waterwet” vervangen door ”afdeling 10.2 en 

10.3 van de Omgevingswet”. 

  

Artikel 7, onderdeel p, komt te vervallen. 

  

In artikel 7, onderdeel r, wordt: ”van de legger” vervangen door ”van een legger”. 

Artikel II   
In de toelichting op artikel 7 komt onderdeel p te vervallen. 

  

In de toelichting op artikel 7, onderdeel r wordt de tekst vervangen door: “Dit onderdeel is opgenomen 

om op een efficiënte wijze een legger te kunnen vaststellen en wijzigen”. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 20 november 2023 

drs. ing. K.A. Blokland 

secretaris 

mevrouw mr. S.H.M. Ornstein MCPm 

dijkgraaf 

Nr. 16295 

WATERSCHAPSBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2023 nr. 16295 27 december 2023 1 


